

N:o 59.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 Maj, 1885, kl. 9 e. m.

Memorial, i anledning af väckt motion om afsättande af en fond till understöd för jordbruks- och öfriga näringar inom landet.

(R. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt, till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 87) har Herr *Joh. Ohlsson*, med hvilken Herrar *J. H. G. Fredholm* och *C. J. Grafström* instämt, föreslagit:

1:o) att, under förutsättning det grundskatterna tills vidare komme att utgå till oförändradt belopp, den del deraf, som icke vore för statsutgifternas betäckande nödig, måtte afsättas till en särskild fond, som blefve jordbrukets och öfriga hufvudnäringars särskilda tillhörighet;

2:o) att denna *näringarnes fond* skulle ställas under statens förvaltning och göras räntebärande genom inköp af obligationer, grundade på inteckningar företrädesvis i jordbruks- och annan fastighet för industrielt ändamål, men äfven, i särskilda fall, genom utlåning på kortare tid till jordbrukare eller andra idkare af någon hufvudnäring, för att sätta dem i tillfälle att afvakta gynsammare konjunkturen för afsättning af tillfälligtvis trögsålda alster; och

3:o) att fondens årliga afkastning måtte användas till fortgående förberedande utredningar i syfte att, genom utvidgad kännedom om våra naturliga hjälpkällor, framkalla nya förvärfsgrenar och ett kraftigare eller mera tidsenligt bearbetande af dem, som funnes; att an-

Bih. till Riksd. Prot. 1885. 4 Saml. 1 Afd. 50 Häft.

gifva för oss fördelaktiga afsättningstillfällen på utlandet samt att utröna de hufvudrigtningar vårt näringslif måste följa för att i de mellanfolkliga framstegen icke blifva efter i täflingen o. s. v.

Då förutsättningen för det i berörda motion väckta förslag förfallit genom Riksdagens beslut om nedsättning i de på viss jord hvilande grundskatter, får Utskottet endast hemställa,

att Herr Joh. Ohlssons förevarande motion ej må till någon vidare åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 Maj 1885.

På Stats-Utskottets vägnar:

Gustaf Sparre.
